
        

Campeonatos Brasilienses Loterias CAIXA de Atletismo Adulto – 2023 
 

Local: Centro Integrado de Educação Física – CIEF – Brasília-DF 
Diretor da Competição: Alves Picanço CBAt: 3464 
Coordenador da Competição: Poti Lucas Pereira Ramos CBAt: 2271 

 
 

Resultados Oficiais 
 

1º Etapa 
 

27/05/2023 
 

10.000 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

16.8 17.1º 90% - 90% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 702 19263 MARIA BARROSO DA COSTA FILHA 22/10/1981 Tornado 40.08.5 10 

2º 703 21391 LETÍCIA PEREIRA DE OLIVEIRA 09/09/1987 Tornado 40.29.3 6 

3º 701 92696 ANA PAULA MAXIMO 31/01/1982 IBRES 41.59.8 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.000 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

17.3 º 20.4º 90% - 89% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 712 62812 ARMANDO ALMEIDA FILHO 21/10/1969 CASO 37.05.7 10 

2º 710 81970 ERIK CARDOSO FERREIRA 26/02/1998 Tornado 37.28.6 6 

3º 704 77955 EDICARLOS LOPES DE SOUZA 25/10/2001 CASO 38.11.1 4 

4 º 711 OF JOAO PAULO ALVES FERREIRA 03/11/2005 IBRES 38.54.8 - 

 

Nº Parciais Tempo 

703 1000m 3.43.5 

703 2000m 7.39.2 

702 3000m 11.36.2 

702 4000m 15.39.7 

702 5000m 19.42.2 

702 6000m 23.43.3 

702 7000m 27.50.7 

702 8000m 31.57.5 

702 9000m 36.05.3 

Nº Parciais Tempo 

712 1000m 3.31.2 

712 2000m 7.08.9 

712 3000m 10.49.3 

712 4000m 14.34.4 

712 5000m 18.19.3 



        

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Lançamento do Disco – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

 20.9 22.5º 36% - 36% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 733 4104 
MÁRCIA MARGARETENEVES RODRIGUES 
PESSANHA 

04/08/1968 ADEPOL 27.71 10 

2º 713 87773 JESSICA FREIRE AGUIAR 26/05/2005 ABC 13.87 6 

 
Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

733 23.46 27.71 24.33 26.10 27.56 X 

713 12.63 X 11.72 13.87 13.80 X 

 
Lançamento do Disco – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

 20.9 º 22.5 36% - 36% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 705 63886 JOÃO VICTOR DALANDREA DOS SANTOS 05/03/2002 FCA 47.75 - 

2º 734 81883 JOSEMY BENÍCIO DE MOURA 03/04/2025 ABC 29.10 10 

3º 715 58682 MAXUEL FERREIRA 14/01/1999 Tornado 28.81 6 

4º 716 56982 ERIVAN PEREIRA DOS SANTOS 07/04/1997 Corgama 28.70 4 

5º 732 OF THYAGO ARAÚJO 12/03/1999 CASO 15.09 - 

 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

705 45.69 47.75 44.85 45.44 46.69 45.16 

734 X X 25.90 24.88 27.74 29.10 

715 X X 28.81 X X X 

716 X 26.54 28.58 26.28 26.07 28.70 

732 13.26 14.62 14.87 10.37 14.84 15.09 

 
110 metros com barreira – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

 20.4 º 20.4º 59% - 59% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 735 88953 CALEBE JOSE DE SOUSA 06/05/2000 IBRES 19.6 10 

712 6000m 21.54.6 

712 7000m 25.41.9 

712 8000m 29.28.9 

712 9000m 33.17.9 



        

 
100 metros com barreira – Feminino – Final 

 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

 21.8 º 21.8 º 50% - 50% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 717 65621 MARIA PAULA DE MOURA 21/06/2000 ABC 19.4 10 

 
400 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

 28.7º 23.9 º 40% - 40% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 738 76524 LUISE ROSA BRAGA 14/06/2006 CASO 58.0 10 

2º 706 81969 NAYANE BEATRIZ ALVES XAVIER 30/05/2007 ADEPOL DF 58.7 6 

3º 727 75822 ANA JESSIKA DA COSTA SILVA 12/04/2001 ABC 59.1 4 

4º 740 77951 NATALIA RAMOS FERNANDES 21/10/2006 CASO 1.00.1 3 

5º 709 68954 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA LIMA 21/06/1904 Tornado 1.02.3 2 

6º 741 81774 DRIELLY FERREIRA RODRIGUES 24/06/2004 CASO 1.05.0 1 

7º 736 91964 CAMILA KUHLKAMP NEVES DE SOUSA 21/07/2006 ABC 1.07.2 - 

8º 739 92835 
FRANCISCA LOWANE DOS SANTOS 
FREITAS 

10/03/1989 Tornado 1.10.2 - 

9º 708 92557 REJAINE PEREIRA RAIMUNDO 15/12/1970 Tornado 1.18.8 - 

 
400 metros rasos – Masculino - Semifinal 
 
Primeira Série: 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25.16º 25.9º 30% - 30% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo SIT 

1º 743 72206 DELCIDES SOBRINHO LIMA PEREIRA 25/03/2000 Tornado 48.6 Q 

2º 748 71536 ANDERSON FIGUEIREDO DE MEDEIROS 04/08/2004 Tornado 50.2 Q 

3º 726 90403 YAGO DA SILVA SANTOS ALVES 13/04/2007 CASO 51.9 Q 

4º 723 85157 GIANLUCCA PEREIRA DE BORBA ROCHA 25/01/2003 CASO 56.1 - 

5º 737 92727 DAVI GOMES DA SILVA 21/03/2006 ADEPOL DF 56.6 Q 

 
Segunda Série: 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25.6º 25.9º 30% - 30% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo SIT 

1º 747 91343 GUSTAVO DE ARAÚJO DOS SANTOS  23/05/2004 FGAt 50.1 Q 

2º 902 84371 DERICK VINICIUS PORTEL DE ALMEIDA 02/04/2005 CASO 50.7 Q 

3º 718 79029 ARTHUR HENRIQUE CAMPOS FARIA 28/01/2001 FGAt 51.0 - 

4º 724 90599 VALDO DA CONCEIÇÃO SOUZA PAIVA 27/10/2005 CASO 54.1 Q 

5º 730 86298 HIGOR EDUARDO JESUS MICHILES 26.02.2006 CASO 56.1 - 

6º 745 81802 LUIZ FELIPE DE SOUSA ALVES 02/04/2007 Tornado 58.4 Q 



        

 

Salto Triplo – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

 29.4 º 30.6º 49% - 48% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 720 71644 SAMUEL SERGIO SOARES SOUSA 22.04.2001 CASO 12.03 10 

2º 719 65602 DOUGLAS ALVES DOS SANTOS 28/12/2000 CASO 9.89 6 

 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

720 X 11.26 11.44 12.03 11.23 X 

719 9.23 9.89 9.73 9.58 9.53 X 

 

Salto Triplo – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

 29.4 º 30.6º 49% - 48% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 742 65682 ANA LUIZA DANTAS DO NASCIMENTO 27/01/2002 CE3 12.06 10 

 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

742 11.51 11.97 X 11.55 12.06 X 

 
3.000 metros com obstáculo – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

 26.2 º 26.3 º 31% - 30% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 721 71539 AMANDA DE SOUZA SILVA 26/11/2004 CASO 13.30.7 10 

 
 
 

 
 
 
Salto em Altura – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

 27.8  º 26.7º  55% - 56% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 717 65621 MARIA PAULA DE MOURA 21.06.2000 ABC 1,52 10 

Nº Parciais Tempo 

721 1000m 4.14.5 

721 2000m 8.55.6 



        

 

Nº 1,35 1,40 1,45 1,50 1,52 1,54 

717 x o  0   0   x x o O   x x x 

 
100 metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

 25.1 º 25.1 º 50% - 50% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 717 65621 MARIA PAULA DE MOURA 21/06/2000 ABC 12.9 10 

2º 906 87565 DUANA SOARES DOS SANTOS 16/09/2006 ABC 13.0 6 

3º 722 90564 CAMILLI RAQUEL DE OLIVEIRA COSTA 13/11/2003 ADEPOL DF 13.1 4 

4º 901 91345 JADSLA DAYA DE SOUZA SANTOS 13/11/2005 IBRES 13.4 3 

5º 911 88322 FABIOLA BRUGNARA CHELOTTI 17/08/1981 ADEPOL DF 14.3 2 

6º 708 92557 REJAINE PEREIRA RAIMUNDO 15/12/1970 Tornado 15.3 1 

7º 926 92151 VIVIANE ALVES MEDEIROS 20/04/1996 ABC 18.6 - 

 
100 metros rasos – Masculino - Semifinal 
 
Primeira Série: 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

24.5 º 24.8 º 60% - 60% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo SIT 

1º 908 83220 DARLEY MENDONÇA DOS SANTOS 26/09/2000 Tornado 10.7 Q 

2º 718 79029 ARTHUR HENRIQUE CAMPOS FARIA 28/01/2001 FGAt 10.8 - 

3º 910 87725 LEONARDO GOMES ALOÍSIO 18/07/2006 ABC 11.0 Q 

4º 903 81835 GABRIEL PITALUGA DA SILVA 17.02.2007 CASO 11.1 Q 

5º 924 87564 ALEXANDRE VIEIRA DO AMARAL 15/06/2007 ABC 11.6 Q 

6º 749 88716 SAMUEL DE SOUSA SANTOS 14/09/1999 ADEPOL DF 11.7 Q 

7º 729 84375 
HEVER EVILASIO RODRIGUES 
ANSELMO 

12/11/2005 CASO 12.1 - 

 
Segunda Série: 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

24.5 º 24.8 º 60% - 60% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo SIT 

1º 905 74313 MARCOS CHAGAS DOS SANTOS 08/05/2003 FGAt 10.9 - 

2º 909 64508 EDUARDO MONTEIRO MADEIRA 13/05/2002 Tornado 11.0 Q 

3º 916 87724 GABRIEL FELIPE FERREIRA DE LIMA 06/12/2006 ABC 11.1 Q 

4º 907 81785 LUIGI VILA CAMARGO 25/02/2002 CASO 11.4 Q 

5º 925 87587 PEDRO HENRIQUE RIATO SCHOLTZ 01/06/2007 ABC 11.7 - 

6º 927 89725 
GUILHERME DOURADO DIAS DE 
CARVALHO 

02/01/2004 ABC 11.9 - 

7º 913 92886 PEDRO FELIPE SOUZA DE MELO 29/05/2005 Corgama 12.7 - 

8º 900 91342 JOAO MARCELO CHAGAS DOS SANTOS 23/06/2006 FGAt RT16.8 - 



        

 
3.000 metros com obstáculos – Masculino – Final 

 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

26.5 º 26.6 º 40% - 40% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 746 69896 
NICOLAS AUGUSTO LIVRAMENTO 

PEREIRA 
01/09/2004 CASO 10.29.3 10 

2º 728 60567 LEONARDO ALENCAR NUNES 26/03/1999 Tornado 10.36.2 6 

3º 707 71533 LUCAS EDUARDO PIRES COSTA 25/10/2000 Tornado 10.46.3 4 

4º 714 87723 GABRIEL DOS SANTOS 25/11/2007 CASO 12.26.0 3 

5º 704 77955 EDICARLOS LOPES DE SOUZA 25/10/2001 CASO 12.34.1 2 

 
 
 
 
 

 
1.500  metros rasos – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

23.6 º 23.6 º 39% - 40% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 721 71539 AMANDA DE SOUZA SILVA 26/11/2004 CASO 5.28.9 10 

2º 921 77878  MARIANA MATOS CORDEIRO 08/08/2006 CE3 5.29.7 6 

3º 922 75377 SUZANY MATOS CORDEIRO 03/08/2003 CE3 6.02.6 4 

4º 920 77869  MIRIANA MATOS CORDEIRO 08/08/2006 CE3 6.20.1 3 

 
 
 
 
 
 
1.500  metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

23.6 º 23.6 º 39% - 40% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 904 68642 THIAGO HENRIQUE DA SILVA LOPES 25/04/2003 CASO 4.11.1 10 

2º 914 76338 LUCIANO DE JESUS SANTANA 24/08/91 Tornado 4.20.1 6 

3º 731 85915 GUSTAVO AZEVEDO GOMES 14/10/2006 CASO 4.22.7 4 

4º 923 91344 FLAVIO JÚNIO FONSECA LIMA 27/11/2006 IBRES 4.25.1 3 

5º 917 92624 
CLEITON ROGERIO DOS SANTOS 
PEREIRA JUNIOR 

20/05/2006 ADEPOL DF 4.31.3 2 

6º 928 90598 GUSTAVO NOBRE SOARES FERREIRA 05/01/2004 CASO 4.32.7 1 

7º 919 65686 SAMUEL MATOS CORDEIRO 05/04/2021 CE3 4.34.5 - 

8º 912 59279 GABRIEL DA COSTA MOREIRA 31/08/1998 Corgama 4.36.8 - 

9º 929 85969  WANTERGUEIDE LOPES SOUZA 27/03/1985 CE3 4.50.6 - 

10º 915 41283 JOÃO JOAQUIM DE AGUIAR 21/06/71 Tornado 4.54.3 - 

11º 932 76008  ALAN DAOUD SCHARDONG 01/02/2005 ABC 4.58.6 - 

Nº Parciais Tempo 

728 1000m 3.30.8 

728 2000m 7.02.6 

Nº Parciais Tempo 

920 400m 1.28.2 

920 800m 3.03.3 

921 1200m 4.33.4 



        

12º 725 91500 JOÃO VITOR ROCHA SOBRINHO 19/04/2004 CASO 5.02.3 - 

13º 744 OF RAFAEL GOMES MARÇAL 01/01/1989 CASO 5.14.6 - 

14º 918 85970 VINÍCIUS DOS SANTOS COUTINHO 37/11/2002 CE3 5.49.7 - 

DNF 931 81798 JHONATA IRINEU GALDINO DA SILVA 18/07/1997 ASSEB Rt17.6 - 

 
 
 
 
 
 
 

100 metros rasos – Masculino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

24.3 º 24.3 º 59% - 59% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo SIT 

1º 908 83220 DARLEY MENDONÇA DOS SANTOS 26/09/2000 Tornado 10.5 10 

2º 909 64508 EDUARDO MONTEIRO MADEIRA 13/05/2002 Tornado 10.8 6 

3º 910 87725 LEONARDO GOMES ALOÍSIO 18/07/2006 ABC 11.3 4 

4º 916 87724 GABRIEL FELIPE FERREIRA DE LIMA 06/12/2006 ABC 11.4 3 

5º 924 87564 ALEXANDRE VIEIRA DO AMARAL 15/06/2007 ABC 11.5 2 

6º 907 81785 LUIGI VILA CAMARGO 25/02/2002 CASO 11.7 1 

7º 749 88716 SAMUEL DE SOUSA SANTOS 14/09/1999 ADEPOL DF 11.8 - 

DNS 903 81835 GABRIEL PITALUGA DA SILVA 17.02.2007 CASO - - 

Salto em Altura – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

 27.6 º 26.7º  52% - 52% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 930 74681 RENAN VICENTE BOAVENTURA 04/03/2006 ABC 1,70 10 

2º 720 71644 SAMUEL SERGIO SOARES SOUSA 22.04.2001 CASO 1,65 6 

3º 714 87723 GABRIEL DOS SANTOS 25/11/2007 CASO 1,65 4 

4º 719 65602 DOUGLAS ALVES DOS SANTOS 28/12/2000 CASO NM 3 

Nº Parciais Tempo 

904 400m 1.00.5 

904 800m 2.06.5 

904 1200m 3.16.8 



        

 

Nº 1,50 1,55 1,60 1,65 1,70 1,75 

730 o   o   o   o   o   x x x 

720 o   o   o   o   x x x    

714 x o  o   o   x o  x x x    

719 x x x                

 
400 metros rasos – Masculino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25.0º 25.1º 58% - 58% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 743 72206 DELCIDES SOBRINHO LIMA PEREIRA 25/03/2000 Tornado 48.5 10 

2º 747 91343 GUSTAVO DE ARAÚJO DOS SANTOS  23/05/2004 FGAt 50.7 - 

3º 748 71536 ANDERSON FIGUEIREDO DE MEDEIROS 04/08/2004 Tornado 51.6 6 

4º 726 90403 YAGO DA SILVA SANTOS ALVES 13/04/2007 CASO 52.4 4 

5º 724 90599 VALDO DA CONCEIÇÃO SOUZA PAIVA 27/10/2005 CASO 55.2 3 

6º 745 81802 LUIZ FELIPE DE SOUSA ALVES 02/04/2007 Tornado 59.6 2 

7º 737 92727 DAVI GOMES DA SILVA 21/03/2006 ADEPOL DF 1.02.2 1 

DNS 902 84371 DERICK VINICIUS PORTEL DE ALMEIDA 02/04/2005 CASO - - 

 
Revezamento 400x100 metros – Feminino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25.0º 25.1º 58% - 58% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 

740 77951 NATALIA RAMOS FERNANDES 21/10/2006 

CASO 52.1 10 
741 76524 LUISE ROSA BRAGA 14/06/2006 

738 81774 DRIELLY FERREIRA RODRIGUES 24/06/2004 

121 71539 AMANDA DE SOUZA SILVA 26/11/2004 

2º 

727 75822 ANA JESSIKA DA COSTA SILVA 12/04/2001 

ABC 53.2 6 
717 65621 MARIA PAULA DE MOURA 21/06/2000 

906 87565 DUANA SOARES DOS SANTOS 16/09/2006 

736 91964 CAMILA KUHLKAMP NEVES DE SOUSA 21/07/2006 

 
Revezamento 400x100 metros – Masculino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25.0º 25.1º 58% - 58% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 

916 87724 GABRIEL FELIPE FERREIRA DE LIMA 06/12/2006 

ABC 44.8 10 

910 87725 LEONARDO GOMES ALOÍSIO 18/07/2006 

925 87587 PEDRO HENRIQUE RIATO SCHOLTZ 01/06/2007 

927 89725 GUILHERME DOURADO DIAS DE 
CARVALHO 

02/01/2004 

2º 

907 81785 LUIGI VILA CAMARGO 25/02/2002 

CASO 45.2 6 
724 90599 VALDO DA CONCEIÇÃO SOUZA PAIVA 27/10/2005 

904 68642 THIAGO HENRIQUE DA SILVA LOPES 25/04/2003 

723 85157 GIANLUCCA PEREIRA DE BORBA ROCHA 25/01/2003 



        

3º 

909 64508 EDUARDO MONTEIRO MADEIRA 13/05/02 

Tornado 48.4 4 
933 67692 Mateus Abreu da Silva 08/05/02 

745 81802 Luiz Felipe de Sousa Alves 02/04/07 

914 76338 Luciano de Jesus Santana 24/08/91 

 
2a Etapa 

 
28/05/2023 

 
20.000 metros Marcha Atlética  – Masculino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

15.8º 19.9º 83% - 66% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 943 43257 MAX BATISTA GONCALVES DOS SANTOS 09/10/1994 CASO 1:28.22.6 10 

2º 944 22571 DIEGO PEREIRA LIMA 04/10/1987 CASO 1:37.38.3 6 

3º 938 75705 KLAUBERT EMANOEL FERREIRA FRANÇA 20/06/2005 CASO 1:44.56.9 4 

4º 939 79655 SANTIAGO DAVID GONZALEZ URBINA 12/08/2005 CASO 1:48.58.2 - 

5º 945 78686 JOAO VICTOR SILVA MAGALHAES 01/03/2004 CASO 1:53.44.3 - 

DNF 940 70826 ISAAC RODRIGUES ANDRADE 25.12.2003 CASO RT 17.6 - 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
20.000 metros Marcha Atlética  – Feminino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

15.9º 19.9º 83% - 66% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 936 63831 GABRIELA DE SOUSA MUNIZ 12.06.2002 CASO 1:38.56.0 10 

Nº Parciais Tempo 

943 1000m 4.07.4 

943 2000m 8.12.2 

943 3000m 12.19.25 

943 4000m 16.26.25 

943 5000m 20.31.35 

943 6000m 24.38.7 

943 7000m 28.50.8 

943 8000m 33.04.5 

943 9000m 37.33.8 

943 10000m 41.49.7 

943 11000m 46.16.6 

943 12000m 50.37.4 

943 13000m 55.16.4 

943 14000m 59.47.3 

943 15000m 1:04.38.7 

943 16000m 1:09.30.7 

943 17000m 1:14.07.1 

943 18000m 1:18.45.7 

943 19000m 1:23.45.7 



        

2º 937 12625 ELIANAY SANTANA P BARBOSA 11.05.1984 CASO 1:43.56.5 6 

3º 941 61680 GABRIELA SANTOS  ALMEIDA 22/10/2003 CASO 1:52.26.9 4 

4º 935 76437 GABRIELLY PEREIRA NEVES 12/05/2005 CASO 2:00.32.4 - 

5º 942 76523 TIANNY DE JESUS DOS SANTOS 14/08/2004 CASO 2:03.44.3 - 

DNF 934 74864 ANA LUISA RODRIGUES LIMA OLIVEIRA 29/12/2001 CASO RT 17.6 - 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

100 metros rasos Extras – Masculino 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

15.9º 19.9º 83% - 66% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo 

1º 965 89309 EDREY FRANKIN FARIAS SANTOS 06/01/2002 CASO 10.9 

 
Lançamento do Dardo – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

23.1º 23.2º 60% - 60% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 959 91499 KEMYLLY FERRAZ PEREIRA 06/09/2005 Corgama 30.39 10 

2º 952 74671 KESSIA DOS SANTOS REIS 30/07/05 Tornado 27.13 6 

3º 962 88365 LAURA EVELYN GOMES 29/11/2004 IBRES 22.78 4 

4º 946 68951 EMILLY OLIVEIRA DIAS 17/01/04 Tornado 21.43 3 

5º 961 88364 LORENA ANY GOMES 29/11/2004 IBRES 17.76 2 

6º 960 76405 NAOMY MARIA OLIVEIRA SANTOS 10/03/2005 Corgama 17.17 1 

Nº Parciais Tempo 

936 1000m 4.43.5 

936 2000m 9.29.1 

936 3000m 14.17.8 

936 4000m 19.11.7 

936 5000m 24.09.5 

936 6000m 19.06;6 

936 7000m 34.09.2 

936 8000m 39.12.9 

936 9000m 44.10.3 

936 10000m 49.09.8 

936 11000m 54.10.4 

936 12000m 19.12.2 

936 13000m 1:06.10.2 

936 14000m 1:11.06.9 

936 15000m 1:16.05.3 

936 16000m 1:21.03.3 

936 17000m 1:26.01.7 

936 18000m 1:31.00.7 

936 19000m 1:36.00.4 



        

 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

959 X 29.95 25.60 25.12 30.39 23.50 

952 21.92 27.13 24.59 21.66 25.08 23.90 

962 22.78 18.92 19.87 19.72 X 22.63 

946 18.95 15.53 17.10 21.43 19.60 17.37 

961 11.19 17.28 16.63 13.25 17.76 13.34 

960 14.46 13.85 17.17 14.04 15.65 17.06 

 

Lançamento do Dardo – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

23.1º 23.3º 60% - 60% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 950 83152 ROMYS PIERRE DE ARAÚJO  DOS SANTOS 23/02/2003 FGAT 46.07 - 

2º 716 56982 ERIVAN PEREIRA DOS SANTOS 07/04/1997 CORGAMA 39.31 10 

3º 964 17615 RÔMULO VAN DER LINDEN MALHEIRO 10/07/1969 ADEPOL DF 37.33 6 

4º 909 64508 EDUARDO MONTEIRO MADEIRA 13/05/02 TORNADO 23.94 4 

5º 734 81883 JOSEMY BENÍCIO DE MOURA 03/04/2025 ABC 30.77 3 

6º 949 - VALDECI PLÁCIDO ALVES 23/09/85 TORNADO 30.22 - 

7º 966 90658 JOÃO FELIPE DE OLIVEIRA CÁCERES 18/04/2006 ABC 28.76 2 

8º 744 - RAFAEL GOMES MARÇAL 01/01/1989 CASO 18.55 - 

 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

950 46.07 42.56 X 43.63 42.17 43.26 

716 36.59 36.44 34.15 36.76 38.97 39.31 

964 36.87 33.49 32.71 33.89 37.33 33.37 

909 X 32.20 30.63 32.94 29.73 .30.53 

734 26.77 25.99 20.23 26.98 30.69 30.77 

949 25.50 26.00 30.22 X 27.67 X 

966 25.04 27.26 24.18 28.76 26.64 24.10 

744 X X X X X 18.55 

 
5.000 metros rasos  – Feminino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25.2º 25.7º 58% - 56% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 702 19263 MARIA BARROSO DA COSTA FILHA 22/10/81 Tornado 19.01.2 10 

2º 721 71539 AMANDA DE SOUZA SILVA 26/11/2004 CASO 21.56.8 6 

3º 958 60912 DAISY DA SILVA OLIVEIRA RIBEIRO 29/08/83 Tornado 22.57.0 4 

4º 739 92835 
FRANCISCA LOWANE DOS SANTOS 
FREITAS 

10/03/89 Tornado 23.53.4 3 

5º 957 85957 FRANCILENE CÂNDIDA DA SILVA DOS REIS 06/09/2006 CASO 25.32.4 2 

 
 

 
 
 
 

Nº Parciais Tempo 

702 1000m 3.33.9 

702 2000m 7.25.6 

702 3000m 11.18.4 

702 4000m 15.12.7 



        

 
 

 
 
5.000 metros rasos – Masculino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

24.6º 24.2º 54% - 54% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 707 71533 LUCAS EDUARDO PIRES COSTA 25/10/00 Tornado 16.59.3 10 

2º 955 60567 LEONARDO ALENCAR NUNES 26/03/99 Tornado 17.04.1 6 

3º 972 71406 GABRIEL DE OLIVEIRA GOMES 02/06/2001 ADEPOL DF 17.09.8 4 

4º 704 77955 EDICARLOS LOPES DE SOUZA 25/10/2001 CASO 17.57.1 3 

5º 711 OF JOAO PAULO ALVES FERREIRA 03/11/2005 IBRES 18.18.2 - 

6º 969 62812 ARMANDO ALMEIDA FILHO 21/10/69 CASO 18.26.6 2 

7º 725 91500 JOÃO VITOR ROCHA SOBRINHO 19/04/2004 CASO 19.10.9 1 

8º 732 OF THYAGO ARAÚJO  CASO 20.01.3 - 

DNF 710 81970 ERIK CARDOSO FERREIRA 26/02/98 Tornado RT 17.6 - 

DNF 919 65686 SAMUEL MATOS CORDEIRO 05/04/2021 CE3 RT 17.6 - 

DNF 915 41283 JOÃO JOAQUIM DE AGUIAR 21/06/71 Tornado RT 17.6 - 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Salto em Distância – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

26.7º 27.0º 57% - 61% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 973 60564 ESTER DOS SANTOS MOURA 15/03/2000 Corgama 5.20 10 

2º 727 75822 ANA JESSIKA DA COSTA SILVA 12/04/2001 ABC 5.17 6 

3º 956 72508 EDUARDA STHEFANNY SILVA SOUSA 28/10/2004 CASO 3.77 4 

 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

973 X 5.20 X 5.06 4.89 X 

727 4.89 4.51 4.79 4.82 5.01 5.17 

956 3.72 X X X 3.77 X 

 

Salto em Distância – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

23.1º 27.5º 68% - 48% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 905 74313 MARCOS CHAGAS DOS SANTOS 08/05/2003 FGAT 6.98 - 

Nº Parciais Tempo 

696 1000m 3.15.5 

972 2000m 6.46.4 

707 3000m 10.12.7 

972 4000m 13.46.7 



        

2º 927 89725 
GUILHERME DOURADO DIAS DE 
CARVALHO 

02/01/2004 ABC 5.84 10 

3º 735 88953 CALEBE JOSÉ DE SOUZA 06/05/2000 IBRES 5.63 6 

4º 967 86643 MATHEUS RIBEIRO DE OLIVEIRA 13/07/1999 IBRES 5.55 4 

5º 900 91342 JOÃO MARCELO CHAGAS DOS SANTOS 23/06/2002 FGAT 5.511 - 

6º 930 74681 RENAN VICENTE BOAVENTURA 04/03/2006 ABC 5.29 3 

7º 720 71644 SAMUEL SERGIO SOARES SOUSA 22.04.2001 CASO 5.25 2 

8º 968 87568 
PAULO VICTOR RODRIGUES 
MASCARENHAS 

05/08/2006 ABC 5.10 1 

9º 730 86298 HIGOR EDUARDO JESUS MICHILES 26.02.2006 CASO 4.79 - 

10º 724 90599 VALDO DA CONCEIÇÃO SOUZA PAIVA 27/10/2005 CASO 4.68 - 

11º 963 81794 HIGOR CALDEIRA RIBEIRO 23/07/2002 CASO 4.53 - 

 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

905 X X 5.39 6.74 6.98 X 

927 5.31 5.05 4.84 5.56 5.84 - 

735 5.63 5.54 5.59 5.59 5.32 5.63 

967 X 5.15 5.45 5.25 X 5.55 

900 5.28 5.46 5.51 X 5.28 4.95 

930 5.19 5.15 5.22 5.08 5.12 5.29 

720 4.82 5.25 4.92 5.14 4.87 5.03 

968 5.10 4.84 4.93 5.01 4.72 4.51 

730 4.79 4.15 4.61 4.27 - - 

724 4.54 4.68 4.33 4.38 4.38 - 

963 X X 4.53 - - - 

 
 

400 metros com barreiras  – Masculino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

24.1º 24.4º 55% - 55% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 743 72206 DELCIDES SOBRINHO LIMA PEREIRA 25/03/00 Tornado 54.9 10 

2º 953 81029 THIAGO RONAN ALMEIDA COSTA 02/09/2002 CASO 57.3 6 

3º 971 28887 WANDERLEY SIDNEY SILVA 16/06/1975 FGAt 1.04.9 - 

 
200 metros rasos  – Feminino – Semifinal 
 
Primeira Série: 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

23.9º 24.2º 54% - 54% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo SIT 

1º 706 81969 NAYANE BEATRIZ ALVES XAVIER 30/05/2007 ADEPOL DF 25.9 Q 

2º 740 77951 NATALIA RAMOS FERNANDES 21/10/2006 CASO 26.6 Q 

3º 901 91345 JADSLA DAYA DE SOUZA SANTOS 13/11/2005 IBRES 27.8 Q 

4º 906 87565 DUANA SOARES DOS SANTOS 16/09/2006 ABC 28.0 q 

5º 952 74671 KESSIA DOS SANTOS REIS 30/07/2005 Tornado 29.4 q 

6º 975 88129 ZILDA SALVATINI SPOLADORE 31/01/1969 FGAt 29.3 - 



        

 
 

 
Segunda Série: 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

23.9º 24.2º 54% - 54% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo SIT 

1º 956 72508 EDUARDA STHEFANNY SILVA SOUSA 28/10/2004 CASO 26.3 Q 

2º 974 63845 LETÍCIA RODRIGUES CAVALCANTE 06/07/1994 FGAt 27.6 - 

3º 954 90564 CAMILLI RAQUEL DE OLIVEIRA COSTA 13/11/2003 ADEPOL DF 28.0 Q 

4º 739 92835 
FRANCISCA LOWANE DOS SANTOS 
FREITAS 

10/03/1989 
Tornado 35.8 Q 

5º 978 92626 EDVA PAULA MONTEIRO DA COSTA 27/08/1964 CAB 41.9 - 

 
 

200 metros rasos  – Masculino – Semifinal 
 
Primeira Série: 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25.6º 25.9º 52% - 52% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo SIT 

1º 908 83220 DARLEY MENDONÇA DOS SANTOS 26/09/2000 Tornado 22.2 Q 

2º 910 87725 LEONARDO GOMES ALOÍSIO 18/07/2006 ABC 22.6 Q 

3º 724 90599 VALDO DA CONCEIÇÃO SOUZA PAIVA 27/10/2005 CASO 24.0 - 

4º 971 28887 WANDERLEY SIDNEY SILVA 16/06/1975 FGAt 24.2 - 

5º 970 71647 ULISSES CRISTALINO BONFIM 21/10/2002 CASO 24.7 - 

DNF 
927 89725 

GUILHERME DOURADO DIAS DE 
CARVALHO 

02/01/2004 ABC RT 17.6 
- 

 
Segunda Série: 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25.6º 25.9º 52% - 52% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo SIT 

1º 748 71536 ANDERSON FIGUEIREDO DE MEDEIROS 04/08/04 Tornado 22.4 Q 

2º 947 91343 GUSTAVO DE ARAÚJO DOS SANTOS  23/05/2004 FGAt 22.5 - 

4º 916 87724 GABRIEL FELIPE FERREIRA DE LIMA 06/12/2006 ABC 23.1 Q 

5º 907 81785 LUIGI VILA CAMARGO 25/02/2002 CASO 23.7 q 

6º 737 92727 DAVI GOMES DA SILVA 21/03/2006 ADEPOL DF 24.5 - 

7º 729 84375 HEVER EVILASIO RODRIGUES ANSELMO 12/11/2005 CASO 27.0 - 

 

Terceira Série: 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

  60% - 60% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo SIT 

1º 965 89309 EDREY FRANKIN FARIAS SANTOS 06/01/2002 CASO 22.2 Q 

2º 718 79029 ARTHUR HENRIQUE CAMPOS FARIA 28/01/2001 FGAt 22.3 - 



        

4º 903 81835 GABRIEL PITALUGA DA SILVA 17.02.2007 CASO 22.7 Q 

5º 980 87587 PEDRO HENRIQUE RIATO SCHOLTZ 01/06/2007 ABC 24.7 q 

6º 977 73004 RUITER ROBERTO SILVA 23/02/1951 CAB 48.7 - 

 
800 metros rasos  – Feminino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25.8º 26.0º 51% - 50% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 738 76524 LUISE ROSA BRAGA 14/06/2006 CASO 2.20.2 10 

2º 741 81774 DRIELLY FERREIRA RODRIGUES 24/06/2004 CASO 2.33.2 6 

3º 921 77878  MARIANA MATOS CORDEIRO 08/08/2006 CE3 2.34.7 4 

4º 958 60912 DAISY DA SILVA OLIVEIRA RIBEIRO 29/08/83 Tornado 2.46.2 3 

5º 920 77869  MIRIANA MATOS CORDEIRO 08/08/2006 CE3 2.47.9 2 

6º 981 78245 CLARA BAHIA GOUVÊA 10/03/2006 ABC 2.48.6 1 

7º 922 75377 SUZANY MATOS CORDEIRO 03/08/2003 CE3 2.50.5 - 

8º 978 92626 EDVA PAULA MONTEIRO DA COSTA 27/08/1964 CAB 4.08.1 - 

 
 
800 metros rasos  – Masculino - Final 

 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

26.2º 26.4º 52% - 51% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 904 68642 THIAGO HENRIQUE DA SILVA LOPES 25/04/2003 CASO 1.57.7 10 

2º 902 84371 DERICK VINICIUS PORTELA ALMEIDA 02/04/2005 CASO 2.02.1 6 

3º 917 92624 CLEITON ROGERIO DOS SANTOS PEREIRA 
JUNIOR 

20/05/2006 ADEPOL DF 2.02.3 4 

4º 726 90403 YAGO DA SILVA SANTOS ALVES 13/04/2007 CASO 2.04.1 3 

5º 914 76338 LUCIANO DE JESUS SANTANA 24/08/91 Tornado 2.05.1 2 

6º 923 91344 FLAVIO JÚNIO FONSECA LIMA 27/11/2006 IBRES 2.07.5 1 

7º 723 85157 GIANLUCCA PEREIRA DE BORBA ROCHA 25/01/2003 CASO 2.10.8 - 

8º 731 85915 GUSTAVO AZEVEDO GOMES 14/10/2006 CASO 2.11.5 - 

9º 918 85970 VINÍCIUS DOS SANTOS COUTINHO 37/11/2002 CE3 2.28.5 - 

10º 977 73004 RUITER ROBERTO SILVA 23/02/1951 CAB 4.03.0 - 

DNS 953 81029 THIAGO RONAN ALMEIDA COSTA 02/09/2002 CASO RT 17.6 - 

 
200 metros rasos  – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

26.4º 26.4º 49% - 49% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo SIT 

1º 908 83220 DARLEY MENDONÇA DOS SANTOS 26/09/2000 Tornado 21.7 10 

2º 965 89309 EDREY FRANKIN FARIAS SANTOS 06/01/2002 CASO 22.0 6 

3º 748 71536 ANDERSON FIGUEIREDO DE MEDEIROS 04/08/04 Tornado 22.2 4 

4º 903 81835 GABRIEL PITALUGA DA SILVA 17.02.2007 CASO 22.9 3 

5º 910 87725 LEONARDO GOMES ALOÍSIO 18/07/2006 ABC 23.2 2 

6º 916 87724 GABRIEL FELIPE FERREIRA DE LIMA 06/12/2006 ABC 23.8 1 



        

7º 907 81785 LUIGI VILA CAMARGO 25/02/2002 CASO 24.2 - 

8º 980 87587 PEDRO HENRIQUE RIATO SCHOLTZ 01/06/2007 ABC 24.7 - 

 
200 metros rasos  – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Fin-al 

Umidade 

27.8º 27.8º 48% - 48% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo SIT 

1º 706 81969 NAYANE BEATRIZ ALVES XAVIER 30/05/2007 ADEPOL DF 26.0 10 

2º 956 72508 EDUARDA STHEFANNY SILVA SOUSA 28/10/2004 CASO 26.4 6 

3º 740 77951 NATALIA RAMOS FERNANDES 21/10/2006 CASO 26.8 4 

4º 954 90564 CAMILLI RAQUEL DE OLIVEIRA COSTA 13/11/2003 ADEPOL DF 27.8 3 

5º 906 87565 DUANA SOARES DOS SANTOS 16/09/2006 ABC 28.1 2 

6º 952 74671 KESSIA DOS SANTOS REIS 30/07/2005 Tornado 30.9 1 

7º 
739 92835 

FRANCISCA LOWANE DOS SANTOS 
FREITAS 

10/03/1989 
Tornado 33.4 

- 

DNF 901 91345 JADSLA DAYA DE SOUZA SANTOS 13/11/2005 IBRES RT 17.6 - 

 

Arremesso do Peso – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

31.9º 31.9º 37% - 37% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 960 76405 NAOMY MARIA OLIVEIRA SANTOS 10/03/2005 Corgama 10.05 10 

2º 962 88365 LAURA EVELYN GOMES 29/11/2004 IBRES 8.95 6 

3º 946 68951 EMILLY OLIVEIRA DIAS 17/01/04 Tornado 8.95 4 

4º 959 91499 KEMYLLY FERRAZ PEREIRA 06/09/2005 Corgama 8.64 3 

5º 961 88364 LORENA ANY GOMES 29/11/2004 IBRES 8.03 2 

6º 976 92557 EDVA MANGUEIRA DOS REIS  04/04/82 Tornado 7.19 1 

7º 713 87773 JESSICA FREIRE AGUIAR 26/05/2005 ABC 6.86 - 

8º 926 92151 VIVIANE ALVES MEDEIROS 13/04/2026 ABC 5.72 - 

9º 947 92878 CLAUDIONICE DE SOUSA 17/04/88 Tornado 5.12 - 

10º 948 92880 ELIZABETE SILVA MOURA DE ARAÚJO 22/07/82 Tornado 4.97 - 

11º 951 92884 NOELMA OLIVEIRA SILVA 15/05/87 Tornado 4.87  

 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

960 8.53 8.43 X 8.72 8.39 10.05 

962 7.92 8.09 7.70 8.92 8.86 8.95 

946 7.99’ 8.13 7.70 8.95 8.95 8.53 

959 X 8.08 7.79 8.64 7.87 7.88 

961 7.60 7.35 7.70 7.69 8.03 7.76 

976 7.19 6.99 5.90 6.80 7.06 6.74 

713 6.04 6.15 6.86 6.31 5.46 6.31 

926 5.64 5.71 5.23 5.72 5.71 5.14 

947 5.12 X 3.63’    

948 4.55 4.97 4.59    

951 4.49 4.62 4.87    



        

 
 

Arremesso do Peso – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

31.9º 31.9º 37% - 37% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 734 81883 JOSEMY BENÍCIO DE MOURA 03/04/2025 ABC 11.90 10 

2º 705 63886 JOÃO VICTOR DALANDREA DOS SANTOS 05/03/2002 FCA 11.41 - 

3º 715 58682 MAXUEL FERREIRA 14/01/99 Tornado 10.76 6 

4º 964 17615 RÔMULO VAN DER LINDEN MALHEIRO 10/07/1969 ADEPOL DF 10.24 4 

5º 979 70658 DANIEL GOMES BERNARDINO 06/01/2003 ABC 9.39 3 

6º 716 56982 ERIVAN PEREIRA DOS SANTOS 07/04/1997 Corgama 9.33 2 

7º 744 Of RAFAEL GOMES MARÇAL 01/01/1989 CASO 7.38 - 

8º 966 90658 JOÃO FELIPE DE OLIVEIRA CÁCERES 18/04/2006 ABC 7.32 1 

9º 949 - VALDECI PLÁCIDO ALVES 23/09/85 Tornado 6.31 - 

 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

734 11.23 11.68 X 11.29 11.63 11.90 

705 X 11.41 11.31 10.18 11.41 X 

715 9.17 10.18 10.51 10.61 X 10.76 

964 9.66 7.87 9.52 9.40 9.77 10.24 

979 9.39 9.00 7.74 8.75 9.03 8.74 

716 9.17 9.13 8.86 8.16 9.02 9.33 

744 7.38 7.20 7.09 7.09 6.93 7.09 

966 6.38 6.91 7.11 7.21 6.85 7.32 

949 5.87 5.49 5.73 5.70 5.36 6.31 

 
 
 
 
 
Revezamento 4x400 – Masculino - Final 

 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

   

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 

902 84371 DERICK VINICIUS PORTELA ALMEIDA 02/04/2005 

CASO 3.39.8 10 
904 68642 THIAGO HENRIQUE DA SILVA LOPES 25/04/2003 

726 90403 YAGO DA SILVA SANTOS ALVES 13/04/2007 

953 81029 THIAGO RENAN COSTA ALMEIDA 02/09/2002 

 
 

Revezamento 4x400 – Feminino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

26.8º 26.8º 47% - 47% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 
730 77951 NATALIA RAMOS FERNANDES 21/10/2006 

CASO 4.13.5 10 
741 81774 DRIELLY FERREIRA RODRIGUES 24/06/2004 



        

738 76524 LUISE ROSA BRAGA 14/06/2006 

721 71539 AMANDA DE SOUZA SILVA 26/11/2004 

2º 

727 75822 ANA JESSIKA DA COSTA SILVA 12/04/2001 

ABC 4.23.1 6 
717 65621 MARIA PAULA DE MOURA 21/06/2000 

982 91964 CAMILA KUHLKAMP NEVES DE SOUSA 21/07/2006 

981 78245 CLARA BAHIA GOUVÊA 10/03/2006 

3º 

3º 74671 KESSIA DOS SANTOS REIS 30/07/2005 

Tornado 4.41.6 4 

958 60912 DAISY DA SILVA OLIVEIRA RIBEIRO 29/08/83 

739 92835 
FRANCISCA LOWANE DOS SANTOS 
FREITAS 

10/03/89 

702 19263 MARIA BARROSO DA COSTA FILHA 22/10/1981 

 
 
 
 
 

RESULTADO POR EQUIPE 
 

CASO 271 

TORNADO 176 

ABC 142 

ADEPOL DF 56 

CORGAMA 50 

IBRES 45 

CE3 29 

CAB 0 

 
 


